
ГОКУ «Санаторная школа-интернат № 4»

Унифицированная форма №Т-1 
Утверждена постановлением Госкомстата России 

от 6 апреля 2001 г. №26 
Форма по ОКУД 0301001 

____________________по ОКПО______________  
наименование организации

ПРИКАЗ

Об организации образовательного 
процесса

Номер документа Дата
172 20.11.2020

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области от 
06.11.2020г. № 848-мр «Об организации образовательного процесса в государственных 
общеобразовательных организациях Иркутской области», протокола заседания санитарно­
противоэпидемической комиссии при правительстве Иркутской области по вопросу «Об 
организации дополнительных мероприятий, направленных на недопущение 
распространения новой коронавирусной инфекции в Иркутской области» от 13.11.2020г., 
в целях четкой организации образовательного процесса в 1-9 классах ГОКУ «Санаторная 
школа-интернат № 4»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Троц И.А.:
1.1. организовать реализацию общеобразовательных программ для обучающихся 1-9 

классов в очной форме с 23.11,2020г.;
1.2. продолжить ежедневный мониторинг заболеваемости обучающихся; сведения но 

заболеваемости обучающихся подавать не позднее 9.30 час. ежедневно с понедельника по 
пятницу;

1.3. при увеличении количества заболевших в классе более чем на 25% по ОРВИ 
перейти на обучение с применением дистанционных и электронных технологий в 
установленные сроки.

2. Учителям - предметникам проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных 
за каждым классом.

3. Классным руководителям, воспитателям:
3.1. уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить 

в школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию 
в образовательной организации, если ребенок болел COV1D-19 или контактировал 
с заболевшим;

3.2. довести повторно до сведения родителей (законных представителей) меры 
профилактики заболеваний в школе, запретить проход родителям (законным 
представителям) в учебные классы, спальни;

3.3. организовать обязательное соблюдение масочного режима обучающимися 
9 А класса;

3.4. подавать заявки на питание обучающихся в пищеблок с учетом заболевших до 
10.00 час.;

3.5. проинформировать участников образовательных отношений об организации 
образовательного процесса в 1-9 классах в соответствии с настоящим приказом.



4. Учителям начальных классов, учителям - предметникам, воспитателям:
4.1. организовать сквозное проветривание помещений при отсутствии детей 

согласно графику проветривания с обязательным ведением журнала проветривания 
кабинетов и спален;

4.2. при передвижении обучающихся в учебном, спальных корпусах и в пищеблоке 
соблюдать социальную дистанцию не менее 1,5 м.

5. Старшей медицинской сестре Давыденко В.11.:
5.1. организовать «утренние фильтры»;
5.2. обеспечить двухразовый контроль температуры тела работников и обучающихся 

при входе в ОУ и в течение рабочего (учебного) дня, также, по показаниям, с 
применением бесконтактных термометров для измерения температуры тела, с 
обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте работников с повышенной 
температурой тела 37,1 °C и выше и с признаками инфекционного заболевания; 
обучающихся, с температурой теля 37,1 °C и выше и с признаками инфекционного 
заболевания размещать в изоляторе до приезда родителей (законных представителей);

5.3. осуществлять допуск в ОУ обучающихся после перенесенного заболевания на 
основании медицинского заключения от педиатра;

5.4. усилить контроль за соблюдением сапитарно-противоэнидемиологическнх 
мероприятий при организации питания обучающихся;

5.5. контролировать наличие бактерицидных ламп, рециркуляторов в помещениях: 
пищеблоке, кабинетах ЛФК. физиокабинете, стоматологическом кабинете, изоляторе, в 
фойе школы;

5.6. контролировать соблюдение масочного режима работниками ОУ.
6. Заместителю директора по АХР Смирнову Е.М. усилить контроль за:
6.1. наличием дозаторов и антисептика для рук при входе в учебный и спальные 

корпуса;
6.2. проведением ежедневной (двухразовой) уборки и дезинфекции помещений, 

генеральной уборки по пятницам в кабинетах работников после рабочей смены.
6.3. организацией безопасного питьевого режима с ежедневной обработкой кулеров 

и дозаторов, контроль за наличием одноразовых стаканчиков возложить на классных 
руководителей;

6.4. обеспечением работников пищеблока средствами индивидуальной защиты, 
исходя из необходимости смены масок и перчаток каждые 3 часа.

7. До 01.01.2021г. отменить проведение массовых мероприятий.
8. Ответственной за ведение сайта ОУ Лукашук ИМ. разместить данный приказ на 

официальном сайте школы.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Правдеюк
Руководитель организации

должность подпись расш иф ровка i юдп и с и

С приказом ознакомлены 
Троц И.А. _
Смирнов Е/М. >1
Давыденко В.И


